Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30644

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo y Economia Social

4965 Orden de 1 de octubre de 2024 de la Consejeria de Empresa,
Empleo y Economia Social por la que se estima la solicitud del
Ayuntamiento de Moratalla de la féormula automatica de revisiéon
de las tarifas del servicio de agua potable.

El Ayuntamiento de Moratalla solicita la autorizacién de la féormula
automatica de revision de las tarifas de abastecimiento de agua potable en
su municipio. Las tarifas en vigor son las publicadas en el BORM n.° 157, de
9 de julio de 2022, mediante Orden de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia de 24 de junio de 2022.

El Ayuntamiento Moratalla, en sesion del Pleno del dia 25 de noviembre
de 2022, acuerda la modificacion de la férmula de revisidn de precios de las
tarifas, eliminando las referencias al indice de precios al consumo, conforme a
las Ordenes de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia de
fechas 24 de junio de 2022 y 14 de noviembre de 2022.

Se ha emitido Informe técnico favorable a la férmula polindmica de revision
de precios de las tarifas del citado Ayuntamiento, por considerarla conforme con
los articulos 1,6 y 7 del Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas
relativas a politica de precios, y articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7
de junio, sobre medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizaciéon de
la actividad econdmica, los articulos 3 y 6 y la Disposicion Transitoria primera
de la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de Desindexacién de la Economia Espafola y
el Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacion del Consejo Asesor Regional de
Precios, en su redaccion dada por el Decreto 8/2005, de 14 de enero.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunion del dia 30 de septiembre
de 2024, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, conforme
al Informe técnico favorable.

Vistos el articulo 4.2 del Decreto 3.477/1974, de 20 de diciembre; el
articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, el articulo 7.1 del Real
Decreto 2695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios;
los articulos 1, 4, 5 y Disposicién Transitoria de la Ley 2/2015, de 30 de marzo,
de Desindexaciéon de la Economia Espafiola; el Real Decreto 55/2017, de 3 de
febrero, por el que se desarrolla la Ley 2/2015; el Real Decreto 2.226/1977,
de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de
competencia local, y la Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977, asi como
el Real Decreto 4112/1982, de 29 de diciembre; el Decreto del Presidente n.°
19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacion de la Administracion Regional (BORM,
n.0 164 de 16/07/2024); el Decreto n° 180/2024, de 12 de septiembre, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo
y Economia Social, el Decreto 8/2005, de 14 de enero, de modificacion del
Decreto 105/1988, de 1 de julio, de creacién del Consejo Asesor Regional de

NPE: A-111024-4965



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 238 Viernes, 11 de octubre de 2024 Pagina 30645

Precios, y articulo 19 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y
Régimen Juridico de la Administracidn Publica de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

En su virtud, vista la propuesta de la Direccién General de Impulso al
Comercio, Innovacion Empresarial e Industrias y Oficios Artesanales y oido el
parecer del Consejo Asesor Regional de Precios en su sesidon celebrada el dia 30
de septiembre de 2024,

Dispongo:
Primero.- Autorizar la siguiente formula polindmica de revision de precios
de las tarifas del servicio de agua potable propuesta por el Ayuntamiento de

Moratalla, de conformidad con el Acuerdo del Pleno adoptado en sesion ordinaria
del dia 25 de noviembre de 2022:

Kt=0,53 (Ct/Co)+0,47

Siendo:

Kt = Coeficiente de revisién en el afio t.

Ct= Precio del m3 de agua comprada a MCT el afio de la revision.

Co= Precio del m3 de agua comprada a MCT en el afio anterior al de la
revision.

Segundo.- Publicar la presente Orden en el Boletin Oficial de la Regidon de
Murcia.

Contra la presente Orden los interesados podran interponer recurso
contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal Superior de
Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde el dia siguiente a
su notificacion, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido, respectivamente, en los articulos 46 de la Ley de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa y 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

En Murcia, a 1 de octubre de 2024.—La Consejera de Empresa, Empleo y
Economia Social, Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-111024-4965 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7985/2024	Resolución de 18 de septiembre de la Directora General de Mujer y Prevención de la Violencia de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2024.
	8027/2024	Corrección de errores del extracto de la Orden de 4 de octubre de 2024, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de la subvención a entidades privadas sin ánimo de lucro, en régimen de concur
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7705/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7706/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7707/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7708/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	7709/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a t
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	7724/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Moratalla de la fórmula automática de revisión de las tarifas del servicio de agua potable.
	7725/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Ulea de nuevas tarifas del servicio de agua potable.
	7723/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Mix Pak System, S.L.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7953/2024	Extracto de la Resolución de 7 de octubre de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, 
	7930/2024	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación y competitividad por las Pymes Re
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7951/2024	Extracto de la Resolución de 3 de octubre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas a la puesta en marcha de los servicios de atenció
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8012/2024	Orden de 9 de octubre de 2024, sobre medidas para la prevención de daños causados por la proliferación de conejos.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	7704/2024	Resolución de 30 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento abierto con carácter permanen
	8009/2024	Resolución de 8 de octubre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establece el plan de actuación de la inspección de educación para el curso 2024/2025.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7712/2024	Anuncio de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de los vehículos de movilidad personal (VMP) en el municipio de Águilas.
	7932/2024	Anuncio extracto bases concurso-oposicion bolsa de Arquitectos interinos.
	Aledo
	7678/2024	Información pública del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Aledo.
	Molina de Segura
	7388/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de una plaza de Redactor/a Técnico/a.
	7430/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Técnico de Administración General para el Área Jurídica.
	Murcia
	7952/2024	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno de 4 de octubre de 2024 por el que se aprueba la convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de procedimiento selectivo único de subvenciones destinadas a la realización de proyectos con m
	Santomera
	7298/2024	Aprobación definitiva cambio de sistema de gestión del Sector MZ-14.
	Totana
	7302/2024	Anuncio de exposición pública de expediente 1771/2024 de concesión demanial directa a la Asociación de Enfermedades Raras D´GENES de inmueble municipal de dominio público, mediante adjudicación directa a favor de la citada Asociación para constr
	Ulea
	7616/2024	Eleccion de Juez de Paz y Juez de Paz Sustituto.
	Yecla
	7740/2024	Aprobación padrones correspondientes al impuesto municipal sobre gastos suntuarios-cotos de caza correspondientes al ejercicio 2024.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 
	Unidad de Actuación 1.ª, Murcia
	7873/2024	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación Plan Especial SZ-1 Unidad de Actuación 1.ª de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-10T21:15:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



